
UCHWAŁA NR XXIV/190/2012
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218: z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. 
Nr 21 poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281,), art.110 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362; zmiany: Dz. U. z 2009 Nr 65, 
poz.554, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz.1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 
40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842; z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz.887) oraz 
art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240; zmiany: Dz. U. 
Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 
r. Nr 185, poz. 1092. Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bolesławcu nadaje się statut w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/227/04 z dnia 08 września 2004 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bolesławcu zmieniana Uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: Nr XLI /410/05 
z dnia 30 listopada 2005 r., Nr LIV/510/06 z dnia 25 października 2006 r., Nr XXIX/252/08 z dnia 29 września 
2008 r., Nr LIV/439/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. TK/EN 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: D74FE48C-1B1C-4A7E-9710-7F3D9C86732D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/190/2012 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Statut 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 . Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu działa na podstawie: 

1. Uchwały Nr XI/67/90 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 06 kwietnia 1990 r. 

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu; 

2. Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych; 

6. Innych przepisów określających zadania z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką budżetową 

Gminy Miejskiej Bolesławiec, zwanej dalej „Gminą”. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się przy ul. Cichej 7 w Bolesławcu. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

Rozdział II 

Cele i zakres działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej 

- własnych i zleconych - na terenie miasta Bolesławiec w zakresie określonym ustawą o pomocy 

społecznej zmierzających do życiowego usamodzielniania się osób 

rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, w szczególności poprzez: 

1) wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, motywowanie ich 

do wykorzystywania własnych możliwości oraz współuczestnictwa w rozwiązywaniu swoich 

problemów, 

2) organizowanie działań profilaktycznych skierowanych do osób i rodzin zagrożonych dysfunkcją 

lub wykluczeniem społecznym, 

2. Zadania Ośrodka obejmują także: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 

2) realizacja rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych, 

3) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego, 

Id: D74FE48C-1B1C-4A7E-9710-7F3D9C86732D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



5) prowadzenie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

6) realizacja programów systemowych i innych współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, 

7) realizacja zadań wynikających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

8) realizacja zadań wynikających z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

9) realizacja innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 4. W skład Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wchodzą: 

1) Sekcje organizacyjne: 

a) Sekcja Pomocy Środowiskowej – rejonowi pracownicy socjalni; 

b) Sekcja Świadczeń Społecznych; 

c) Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego; 

d) Sekcja Dodatków Mieszkaniowych; 

2) Samodzielne stanowiska: 

a) Koordynator ds. Komputeryzacji Ośrodka; 

b) Konsultant prawnik; 

c) Konsultant psycholog; 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności jednostki. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Ośrodka jest Prezydent Miasta Bolesławiec. 

3. Dyrektor posiada uprawnienia pracodawcy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

4. Powierzone zadania Dyrektor wykonuje przy pomocy pracowników Ośrodka, 

szczególnie poprzez: 

- organizowanie pracy Ośrodka, 

- sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonaniem zadań, 

- prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie zadań, 

- zarządzanie mieniem i reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz, 

- składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów 

cywilno-prawnych. 

5. W razie nieobecności Dyrektora Ośrodka zadania Dyrektora wykonuje jego zastępca. 

§ 6. Zadania Ośrodka wykonują pracownicy w ramach powierzonego im zakresu obowiązków oraz 

wydanych poleceń przez Dyrektora Ośrodka 

§ 7. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań Ośrodka i jego Sekcji organizacyjnych oraz 

wyodrębnionych stanowisk, o których mowa w § 5, a także tryb pracy Ośrodka określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez Dyrektora Ośrodka. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Ośrodek jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych. 

Strona 2Id: D74FE48C-1B1C-4A7E-9710-7F3D9C86732D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków. 

4. Ośrodek posiada własne konto bankowe. 

§ 9. 1. Wydatki na realizację zadań własnych obowiązkowych i zadań własnych pokrywane 

są z budżetu Gminy. 

2. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa. 

§ 10. Osobami upoważnionymi do składania oświadczeń w zakresie zobowiązań majątkowych w 

imieniu Ośrodka są Dyrektor Ośrodka lub Zastępca Dyrektora Ośrodka 

– na podstawie udzielonych przez Prezydenta Miasta Bolesławiec pełnomocnictw. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: D74FE48C-1B1C-4A7E-9710-7F3D9C86732D. Podpisany



Uzasadnienie

Z uwagi na liczne nowelizacje statutu oraz zmianę struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bolesławcu - likwidacja z dniem 31 grudnia 2011 r. Świetlicy Terapeutycznej oraz wyodrębnienie 
z jego struktur Środowiskowych Domów Samopomocy i Domu Dziennego Pobytu z dniem 01 kwietnia 2012 r. 
nastąpiła konieczność jego uaktualnienia i ujednolicenia. Ponadto zmianę statutu wymuszają również zmiany 
w przepisach prawa nakładające nowe obowiązki i zadania na gminę, których realizatorem lub koordynatorem jest 
Ośrodek, np. ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (obowiązująca od 01 stycznia2012 r.). 

TK/EN 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: D74FE48C-1B1C-4A7E-9710-7F3D9C86732D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




